REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.83/1 prot. Peshkopi, mé 03.02.2025

Lénda: Pér vendimin nr.06, daté 29.01.2025 té Késhillit t& Bashkisé Dibér.

BASHKISE DIBER
DIBER

Né mbéshtetje. t€ ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligjshmérie t&é vendimit t& Késhillit té Bashkisé Dibér nr.06, daté
29.01.2025 “Pér miratimin e kalendarit orientues hartimin e Programit Buxhetor
Afatmesém 2026-2028", vendosa:

Miratimin né€ parim t€ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike né fushén pérkatése, nén pérgjegj€sing
direkte administrativo-ligjore t& strukturave t&€ posagme t& Bashkisé Dibér € paraqesin pér
miratim projekt akte t&€ késaj natyre.
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Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI" Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2— 263 1, E-mail prefekturadibern@eomail. com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 06 Daté 29/01/2025

“Pér miratimin e kalendarit orientues hartimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-
2028”

Né zbatim t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, né ligjin nr.9936 daté 26.06.2008
" “Pér menaxhimin e Sistemit Buxhetor rllé‘ Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, dhe ligjit
nr.68/2017 daté 27.04.2017 “Pér financat e qeverisjes vendore”, dhe Udhézimit nr.23 daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém”, i
ndryshuar, Késhilli Bashkiak né mbiedhjen e datés 29.01.2025 me 17 vota pro, 0 kundér dhe 0
apstenim: :

VENDOSI:

. Miratimin e Kalendarit t& Programit Buxhetor Atatmesém 2026-2028 t& Bashkisé Dibér.

2. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohen té gjithé Drejtorité dhe Sektorét e Institucionit t&
Bashkisé Dibér.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit té¢ Qarkut Dibér.

4. Vendimi u shpall me daté 29.01.2025.
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PERIUDHA

DATA

INSTITUCIONI/PERSONI PERGIEGJES

T TrwsrtvLed IR VIEINAXHIVIIN E SHPENZIMEVE VENDORE 2026-2028 DHE 1 BUXHETIT VJETOR

VEPRIMI PERKATES

Janar ~Krvetari i NJQV-s¢ Pérgatit dhe paraget né Késhillin Bashkiak Kalendarin e programit buxhetor afatmesém
Janar Késhilli i Njésisé Vendore Shqyrton dhe miraton Kalendarin e programit buxhetor afatmesém T e by
Janar 15 Kryetari i NJQV-s¢ Kryetari shpémdan kaiendarin o v.ﬁofmﬂwaz buxhetor afatmesém tek t& gjitha njésité shpenzuese
Janar 31 Kryetari i NJQV-s¢ Kryetari i njésis¢ paraget pér shqyrtim dhe miratim raportin e viersimit t& t€ ardhurave d
Mars . Késhilli i Njésisé Vendore Miraton raportin e vierésimit té t& ardhurave d
Mars Brenda dates 15 Kryetari i NJQV-s¢ Paraget pér miratim né Késhillin ¢ NJQV-sé tavanel pérgatitore 1€ shpenzimeve 1 PA~"
Mars 13 Késhilli i Njésisé Vendore Miraton tavanet péreatitore & shpneizmeve t& programit buxhetor afatmes¢ém T
Mars 20 Krvetari i NJQV-sé Miraton udhezimin e pergatitjes se buxhetit t& njesise vendore dhe e shperndan tek njesite shpenzuese T
Mars - Prill 21 Mars -25 Prill Njesite shpenzuese t& bashkisé Pérgatisin kérkesat e tyre buxhetore
Mars - Prill 26 Prill - 27 Prill Njésia e <ann<m,ﬂ._,&nm vendore N:S,:o_.:m takime konsultative me w:ocm:mm civile dhe grupet e interesit perPBA 2026-2028 e
Mars - Prill 28 Prill - 30 Prill Njésité shpenzuese 1& Bashkisé Njésité shpenzuese paragesin né bashki kérkesat e Rlmammm, T a i
Maj - 15 Maj N)ésia pérgjegjése pér buxhetin né bashic; |[Kryejné analizai ¢ kérkesave buxheiore
Maj 16 Maj - 26 Maj Kryetari i NJQV-s¢ Organizon seancat dégjimore me Banorét
Maj 27 Maj - 29 Maj Kryetari i NJQV-s¢ Prezanton dokumentin ¢ PBA 2026-2028 me shoggring civile
Maj 30 Maj - 31 Maj Njésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki Perpilon draftin e fazes s¢ par€ € PBA-s¢ 2026-2028
Qershor 1 Kryetari i NJQV-s¢ Dérgon prané Ministrisé sé Financave projektdokumentin e programit buxhetor afatmesém
Qershor Deri - 20 Ministria e Financave Dwrgon komente njé raport me mendime mbi projektdokumentin e programit buxhetor afatmesém 7"
Qershor Deri -25 Njésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki Reflekton komentet e Ministrisé & Financave L AT e e
Qershor Deri - 30 Késhilli i Njésisé Vendore Shqyrton dhe miraton projektin e paré & programit buxhetor afatmesém
Korrik Deri - 5 Korrik  Kryetarj i NJQV-s¢ Merr masat pér publikimin e projektit 1& paré t¢ programit buxhetor afatmesém ..........
Korrik Deri - 20 Korrik Késhilli i Njésisé Vendore Miraton, tavanet pérfundimiare 1& programit buxhetor afatmesém L e O T o ]
Korrik 25 Kryetari i NJQV-s¢ Miraton udhézimin plotésues té péreatitjes s¢ programit buxhetor afatmesém dhe shpérndan tek 1
ik - Gusht| 26 Korrik-31 Gusht Njésité shpenzuese 18 bashkise Pérgatisin kérkesat buxhetore 1¢ risl;ikuara, né pérputhje me tavanet pérfundimtare.
Shtator 1 Njésité shpenzuese ¢ bashkisé INjésité shpenzuese paragesin né bashki kérkesat buxhetoreté rishikuara T
Shtator 2.Shtator - 14 Shtator || Njésia pérejegiése pér buxhetin né bashki __IKryeing analizat e kérkesave (& oshkvgrabushtore ... T e
Shtator Deri - 15 Kryetari i NJQV-sé Dérgon né Ministriné e Financave dokumentin e programit buxhetor afatmesém ¢ rishikuar
Shtator-Tetor Deri 5 Tetor Ministria e Financave Organizohen seanca konsultimi me njwsitw e vetwgeverijses vendore
Tetor Deri - 20 Tetor Ministria e Financave Sipas rastit, Ministria e Financaye dérgon mendimet pérfundimtare pér Cu reflektuar né dokumentin final 1& PBA y
Tetor-Nentor || 6 Tetor -30 Nentor Njésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki  ||Péreatit Projektbuxhetin e vitit 2026 si dhe. dokumentin o rishikuar & PBA 2026-2028 dhe i paraget pér shqyrtimne
Dhjetor 25 Késhilli i njésisé vendore Miraton prograimin buxhetor afatmesém pérfundimtar dhe buxhetin vjetor
Dhjetor 31 Kryetari i NJQV-s¢ Merr masat pér publikimin dokumentin e ploté & programit buxhetor afatmesém
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés

PROJEKT-VENDIM

—

Nr. o\ Date,)/ 7( 111004

“Pér miratimin e kalendarit orientues hartimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-
2028”

Né& zbatim t& ligjit nr.139/2015”Per veteqeverisjen vendore” né ligjin nr.9936 daté 26.06.2008,
“Pér menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipériss”, t& ndryshuar, dhe ligjit
nr.68/2017 date 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, dhe Udhézimit nr.23 date
30.07.2018 “ Pér procedurat standarte t& pérgatities te programit buxhetor afatmesem” i
ndyshuar , keshilli i bashkise Diber pasi diskutoi rreth projektit te paraqitur nga Kryetari i -
Bashkise .

Kérkojmé:

l. Miratimin e Kalendarit t& Programit Buxhetor A fatmesém 2026-2028 t& Bashkisé Dibér.

2. ' Mezbatimin e kétij vendimi ngarkohen t& gjithé& drejtorité dhe sektorét e institucionit t&
Bashkise Diber.
3. Ky vendim hyn né& fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes

pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER:

Drejtor Juridik
Ismet SARACI

fq
Drejtor Ekonomik K\%Z;// Specialiste Buxheti
. 4

Celjeta ZUNA Erblina
i

Rahim SPAHIU

Né mqug_s’e‘,»_dhe:lge porosi
Nénkryetari bashkisé

s

i

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nr. tel& fax 00335 218229 37 e-mail: bashkiadiber@eomail com



NALLINUARN URJCIN L UED FPER VIENAXHIVIN £ SHPENZIMEVE VENDORE 2026-2023 DHE | BUXHETIT VJETOR $

PERIUDHA DAT A 0 PERSONI PER DR DERK A
Janar Kryetari i NJQV-s¢ Pérgatit dhe paraget n¢ Késhillin Bashkiak Kalendarin e programit buxhetor afatmesém
Janar N Késhilli i Njésisé Vendore Shqyrton dhe miraton Kalendarin e programit mmwwﬂoﬁ afatmesém
Janar 13 Kryetari i NJQV-sé Kryetari shpérndan kalendarin e Programit buxhetor afatmesem tek (& gjitha miBsitE shenrs ™
Janar 31 Kryetari i NJQV-s¢ Kryetari i njésisg paraqet
Mars | Késhilli i Njésisé Vendore Miraton raportin e vier¢
Mars Brenda dates 15 Kryetari i NJQV-sé Paraqget pér miratim né Kés
Mars 15 Késhilli i Njésisé Vendore Miraton tavanet pérgatitore (& shpneizmeve & progra
Mars 20 Kryetari i NJQV-sé Miraton udhezimin e PErgatinjes se buxhetit té njesise vendore dhe ¢ shperndan tek njesite shpenzuese
Mars - Prill 21 Mars -25 Pril] Njesite shpenzuese (& bashkise Pérgatisin kérkesat ¢ tyre buxhetore
Mars - Pril] 26 Prill - 27 Pril] Njésia e vetéqgeverisjes vendore Zhvillojné takime konsultative me shogériné civile dhe grupet e interesit pér PBA 2026-3028
Mars - Prill 28 Prill - 30 Prill Njésité shpenzuese t& Bashkise INjésité shpenzuese paraqesin né bashki kérkesat o pérgatitura
Maj I Maj - 15 Maj Njésia pérgjegjése per buxhetin né bashk; Kryejné analizat ¢ kéricesave buxhetore
Maj 16 Maj - 26 Maj Kryetari i NJQV-s¢ Organizon seancat dégjimore me Banorét
Maj 27 Maj - 29 Maj Kryetari i NJQV-s¢ Prezanton dokumentin ¢ PBA 2026-2028 me shoqéring civile
Maj 30 Maj - 31 Maj Njésia pérgjegjése per buxhetin né bashki Perpilon draftin e fazes s¢ par€ t& PBA-s¢ 2026-2028
Qershor 1 Kryetari i NJQV-s¢ Dérgon prané Ministrisé s& Financave projektdokumentin o programit buxhetor afatmesém
Qershor Deri - 20 Ministria e Financave ...)|Pwrgon komente njé raport me mendime mbj projektdokumentin e programit buxhetor afatmesém
Qershor Deri -25 Njésia pérgjegjése per buxhetin né bashki Reflekton komentet.e Ministrise sé Financave
Qershor Deri - 30 Késhilli i Njésisé Vendore Shqyrton dhe miraton projektin e paré t& programit buxhetor afatmesém
Korrik Deri - 5 Korrik Kryetari i NJQV-s¢ Mertr masat PEr publikimin e projektit té par€ t& programit buxhetor afatmesém
Korrik Deri - 20 Korrik Késhilli i Njésisé Vendore Miraton tavanet pérfundimtare té programit buxhetor afatmesém
Korrik 235 Kryetari i NJQV-s¢ Miraton udhézimin plotésues & pergatitjes s€ programit buxhetor afatmesém dhe shpérndan tek njésite shpenzuese
Korrik - Gusht]l 26 Korrik-31 Gusht Njésité shpenzuese té bashkisé Pérgatisin kérkesat buxhetore (& rishikuara, né perputhje me tavanet pérfundimtare.
Shtator 1 Njésité shpenzuese t& bashkise Njésite shpenzuese paraqesin né bashki kérkesat buxhetoreté rishikuara
Shtator 2 Shtator - 14 Shtator Niésia pérgiegiése pér buxhetin né bashki__IKryeiné analizat o kérkesave t&rishikuara buxhetore
Shtator Deri - 15 Kryetari i NJQV-s¢ Dérgon né Ministriné e Financave dokumentin e programit buxhetor afatmesém té rishikuar
Shtator-Tetor Deri 5 Tetor Ministria e Financave Crganizohen seanca konsultimi-me njwsitw e vetwgeverijses vendore
Tetor Deri - 20 Tetor Ministria e Financave Sipas rastit. Ministria e Financave dérgon mendimet pérfundimtare pér t'u reflektuar ne dokumentin final t¢ PBA
Tetor-Nentor | 6 Tetor -30 Nentor Njésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki Pérgatit Projektbuxhetin e vitit 2026 si dhe. dokumentin e rishikuar té PBA 2026-2028 dho i paraqet pér shqyrtim ne
Dhjetor 25 Késhilli i njésisé vendore Miraton programin buxhetor afatmesém pérfundimtar dhe buxhetin vjetor
Dhjetor 31 Kryetari i NJQV-s¢ Merr masat pér publikimin dokumentin e ploté t& programit buxhetor afatmesém




